
1 

 

Z á p i s  č.  11 

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

18. dubna 2024 od 18.00 hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse v Bernarticích. 

 

Přítomní: Mgr. Bečvář Milan, Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka,               

Bc. Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Kroupa Aleš, Malý František, RNDr. Pileček Radek, Souhrada 

Pavel, JUDr. Souhrada Vladimír, Ing. Trávníčková Jana, Ing. Tupý Václav 

Omluveni: Sušerová Jaroslava 

Zahájení 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 14 členů, čímž je 

zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Ing. Irenu Kotápišovou a ověřovatele 

zápisu JUDr. Vladimíra Souhradu a Zdeňka Čeňka. 

Hlasování: Schváleni 14 hlasy všech přítomných. 

Na jednání zastupitelstva byli pozváni tvůrci dopravní studie pro akci “Bernartice – Revitalizace 

Náměstí svobody” Ing. Oldřich Slováček a Ing. arch. Kateřina Řebřinová ze společnosti S-pro 

servis s.r.o. z Blatné, aby přítomné seznámili se studií. Vizualizace záměru je k vidění na stránkách 

městyse.  

 

1. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání.  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Zpráva o činnosti rady od 21.2.2024 

3. Projednat rozpočtová opatření č. 2/2024 a č. 4/2024 

4. Projednat záměr prodeje části pozemku parc. č. 1436/25 v k.ú. Bernartice u Milevska 

5. Projednat přijetí daru a smlouvu o bezúplatném převodu na pozemky parc. č. 1259/6, 1262/4 

a 1292/7 v k.ú. Bernartice u Milevska od ÚZSVM 

6. Diskuse 

7. Závěr 

 

Doplňující bod: 

DB 1: Projednání financování vodovodu Jestřebice, Kolišov, Bojenice, Ráb. 

Hlasování o doplňujícím bodu: Schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 11. zasedání zastupitelstva 

městyse Bernartice včetně doplňujícího bodu. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy všech přítomných. 



2 

 

 

2. Zpráva o činnosti rady od 21.2.2024 

Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi jednáními 

zastupitelů. 

Rada se na svých zasedání sešla celkem 4 x a projednala: 

21.2.2024  

Usnesení č. 38/24  
Rada projednala a schvaluje výsledek výběrového řízení na akci: „Hřbitov Bernartice, oprava cest – 

mlatový povrch“ ve znění:  

I. Bere na vědomí  

zprávu komise o posouzení a vyhodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle směrnice o veřejných 

zakázkách obce, na akci: „Hřbitov Bernartice, oprava cest – mlatový povrch“  

II. Schvaluje  

1. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: „Hřbitov Bernartice, oprava cest – mlatový 

povrch“ v tomto pořadí:  

1. G - Gorol Company s.r.o., Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha, IČO: 086 08 865 za 

nabídkovou cenu 336 346,78 Kč včetně DPH.  

2. GREENMAN s.r.o., Pobřežní 249/46, 186 00, Praha 8 – Karlín, IČO: 241 93 259 za nabídkovou cenu 

363 000,- Kč včetně DPH.  

3. JV DALISTAV s.r.o., Martinovská 3168/48, Martinov, 723 00 Ostrava, IČO: 027 58 725 za 

nabídkovou cenu 506 851,85 Kč včetně DPH.  

III. Pověřuje Pavla Souhradu, starostu městyse Bernartice, zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. seznámit účastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele  

2. podepsat smlouvu s vítězným dodavatelem dle pořadí dle části II.1 Usnesením a případných dodatků 

SoD.  

Usnesení č. 39/24  
Rada projednala a schvaluje nájemní smlouvu č. PVL-370/2024/SML/170810 mezi Povodím Vltavy, 

Státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO: 708 89 953 – závod Horní Vltava, 

Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice a Městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530. Předmětem smlouvy je pronájem pozemku parc.č. 1262/23 

v k.ú. Bernartice u Milevska – pozemek se nachází v areálu uložiště „u Piláku“, o velikosti 133 m2
 za 

cenu 3 990,- Kč bez DPH za rok.  

Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy.  

 

28.2.2024  

Usnesení č. 40/24  
Rada projednala a schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43, IČO: 608 69 780, 

za rok 2023 v předloženém návrhu.  

Usnesení č. 41/24  
Rada projednala a bere na vědomí hodnotící zprávu ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 

398 43 Bernartice, IČO: 608 69 780 za rok 2023 v předloženém návrhu.  

Usnesení č. 42/24  
Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o rozdělení 

hospodářského výsledku za rok 2023, ve výši 3 448,80 Kč. Rada souhlasí s převodem částky 

3 448,80 Kč do rezervního fondu.  

Usnesení č. 43/24  
Rada projednala a schvaluje žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o souhlas 

s využitím investičního fondu ZŠ a MŠ Bernartice a čerpáním částky 180 665,- Kč na modernizaci 

osvětlení – I. etapa - v prostorách chodby přízemí, školní kuchyně, kanceláře kuchařky, sborovny a 

kanceláře školy. Rada souhlasí s využitím investičního fondu ve výši 180 665,- Kč.  



3 

 

Usnesení č. 44/24  
Rada projednala a souhlasí s ukončením podnájemního vztahu na podnájem bytu č. 25 v DPS Bernartice 

dohodou k 31.3.2024. Důvodem je zhoršující se zdravotní stav.  

Usnesení č. 45/24  
Rada doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení koupě části pozemku parc.č. st. 56/1 a 

st. 56/3, pozemku parc.č. 182, 580, 595/1, 577/5 v k.ú. Bernartice u Milevska od majitelů:  

Fuka Antonín, Libušina 58, 273 06 Libušín  

Fuka David, K zahrádkám 996/17, Stodůlky, 155 00 Praha 5  

Fuka Dominik, K zahrádkám 996/17, Stodůlky, 155 00 Praha 5  

Fuka Jakub, č. p. 425, 74275 Lichnov  

Fuka Jan, Táborská 46, 39843 Bernartice  

Fuka Tomáš, Velké náměstí 114/3, Vnitřní Město, 397 01 Písek  

Fuková Irena, č. p. 95, 370 10 Úsilné  

Fuková Jaroslava, Dr. M. Horákové 1709, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek  

Fuková Monika, Vinohradská 3218/169, Strašnice, 100 00 Praha 10  

Janda Marek, Táborská 46, 398 43 Bernartice  

Jindrová Klára, El. Krásnohorské 2066/18, České Budějovice 5, 370 06 České Budějovice  

Usnesení č. 46/24  
Rada projednala nabídku Ing. Aleny Janouškové, Bechyňská 231, 398 43 Bernartice, na prodej 

pozemků parc.č. 815 (17 615 m2) a parc.č. 792/5 (56 m2) za cenu 200,- Kč/m2
 a následnou nabídku na 

odkup pozemků parc. č. 1483/24 (124 m2), 1295/28 (464 m2) a 1295/39 (1732 m2) za cenu 30,- Kč/m2, 

vše v k.ú. Bernartice u Milevska.  

Usnesení č. 47/24  
Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení doplňku č. 7 dodatku č. 2 

zřizovací listiny ZŠ a MŠ Bernartice. Předmětem je zařazení na účet 022 nového pořízeného vybavení 

v celkové částce 424 701,61 Kč.  

Usnesení č. 48/24  
Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení obecně závazné vyhlášky 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství v předloženém návrhu.  

Usnesení č. 49/24  
Rada projednala a schvaluje vyhlášení výzvy na podání nabídek na akci: „Nákup přívěsného vozíku pro 

JPO V Svatkovice“, s pevnou uzavíratelnou skříní a vybavením pro uložení hasičské výzbroje“ 

v předloženém návrhu. Zakázka bude realizována za předpokladu získání dotace Jihočeského kraje 

v dotačním titulu: “Investiční dotace pro JSDH obcí JČK 2024“.  

Přímo osloveni budou:  

1. AUTO-M s.r.o., Vltavské nábřeží 528/10, 370 05 České Budějovice, IČO: 251 56 675  

2. ALFAVARIA Group s. r. o., Londýnská 78, 460 01 Liberec, IČO: 250 02 678  

3. Josef Novotný – Svět vozíků, Vinice 11, 289 03 Městec Králové, IČO: 747 81 120  

Rada pověřuje starostu vyhlášením výzvy.  

Usnesení č. 50/24  
Rada projednala a schvaluje podání žádosti v dotačním programu ,, MAS SP - IROP – Hasiči 1“  

dofinancování projektu pro JPO III. Bernartice (dofinancování CAS, přístavba hasičské zbrojnice, 

nákup vybavení).  

Usnesení č. 51/24  
Rada projednala a bere na vědomí informaci o žádosti městyse Bernartice v dotačním programu 

Ministerstva zemědělství „Dotace na údržbu a obnovu kulturních a venkovských prvků pro rok 2024“. 

Naše žádost se umístila na 127 ze 153 žadatelů.  

Usnesení č. 52/24  
Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024 takto:  

Příjmy:  +     7 500,- Kč  

Výdaje:  + 268 204,- Kč  

Financování: + 260 704,- Kč  

Usnesení č. 53/24  
Rada projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení zakázky malého rozsahu „Vodovod Bilinka“ 

v předloženém návrhu:  

I. bere na vědomí a schvaluje  



4 

 

znění výzvy a ZD k podání nabídky a zadávací dokumentaci na akci: „Vodovod Bilinka“  

II. schvaluje  

1. zahájení výběrového řízení v režimu veřejné zakázky malého rozsahu, mimo režim zákona č. 34/2016 

Sb., na akci: „Vodovod Bilinka“  

2. členy a náhradní členy hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na 

zhotovitele akce: Vodovod Bilinka v tomto složení:  

Členové: Miloslav Kolář, Zdeněk Čeněk, Ing. Jiří Vojta  

Náhradníci: Pavel Souhrada, Jaromír Fuka, Ing. Václav Tupý  

3. seznam navržených uchazečů/dodavatelů, kteří budou osloveni výzvou k podání nabídky:  

- Uniko Písek s.r.o., Na Ryšavce 235/52, 397 01 Písek, IČO: 466 79 405  

- Casta a.s., Pražská 467, 397 01 Písek, IČO: 251 70 058  

- PŠV stavby s.r.o., Turovec 24, 391 55 Turovec, IČO: 076 08 659  

- Stareko cz Písek s.r.o., Ražice 56, 398 22 Ražice, IČO: 251 59 674  

- ŠAFINVEST s.r.o., Kollárova 511, 397 01 Písek, IČO: 280 78 756  

III. pověřuje  

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. zajistit organizaci výběrového řízení a předložit zprávu s výsledky veřejné zakázky RM/ZM 

k projednání  

2. jmenovat členy a náhradníky hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek  

Usnesení č. 54/24  
Rada projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním programu Jihočeského kraje „Investiční 

dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje“ opatření č. 3 „Stavba nebo 

rekonstrukce požárních zbrojnic“ na projekt přístavby garáže hasičské zbrojnice Bernartice. Rada 

pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti o dotaci.  

Usnesení č. 55/24  
Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o souhlas s podáním 

žádosti o dotaci v dotačním programu Jihočeského kraje „Enviromentální vzdělání, výchova a osvěta“ 

na projekt „Terénní exkurze pro žáky 6. a 7. třídy a ekologické pěstování rostlin“. Celkové náklady 

projektu jsou 44 067,- Kč, spoluúčast je 4 500,- Kč. Spoluúčast bude uhrazena z rozpočtu školy. Rada 

souhlasí s podáním žádosti o dotaci a uhrazením spoluúčasti z rozpočtu ZŠ a MŠ Bernartice.  

 

11.3.2024  

Usnesení č. 56/24  
Rada projednala a schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu: 

„Instalace FVE na budovách v Bernarticích“ v předloženém návrhu. Rada schvaluje zadávací 

dokumentaci v předloženém návrhu.  

Přímo osloveni budou:  

1. Tribase Networks s.r.o., Slunečná 1162, 383 01 Prachatice, IČO: 496 13 774  

2. Komi – Elektro s.r.o., Haklovy Dvory 2219, 370 05 České Budějovice, IČO: 280 70 861  

3. B a K systémy s.r.o., Ke Statku 18, 397 01 Písek – Purkratice, IČO: 260 25 566  

Rada pověřuje starostu vyhlášením výzvy.  

Usnesení č. 57/24  
Rada projednala a bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 městyse 

Bernartice, IČO: 002 49 530. Přezkoumání provedly pracovnice Krajského úřadu Jihočeského kraje – 

Odbor ekonomický - Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí. Výrok kontrolora: „Při 

přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.“  

Usnesení č. 58/24  
Rada projednala a schvaluje úhradu mimořádného členského příspěvku v rámci připravovaného projektu 

OPŽP na pořízení dalších sběrných nádob na tříděný odpad. Výše příspěvku je 6 050,- Kč. Je určen na 

zpracování analýzy potenciálu produkce odpadů. Při získání dotace bude tato částka odečtena od našeho 

povinného spolufinancování.  

Usnesení č. 59/24  
Rada projednala žádost o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou Bernartice, žadatelů Milady a 

Gustava Kaletových, Svatkovice 15, 398 43 Bernartice. Žadatelé budou zařazeni do evidence žadatelů 

o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou Bernartice.  



5 

 

Usnesení č. 60/24  
Rada projednala a vzala na vědomí zápis z jednání zřizovatele a zástupců školy, ze dne 7.3.2024 

v 15:45 hod., a informaci starosty, místostarosty a člena rady o tomto jednání. Rada požádala 

o prověření vznesených podnětů Českou školní inspekci – jedná se o výukovou a odbornou část chodu 

školy, kterou nedokáže zřizovatel odborně posoudit. Rada ukládá starostovi zahájení jednání s Českou 

školní inspekcí a informováním o tomto ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína a 

zástupců pedagogů.  

Usnesení č. 61/24  
Rada městyse projednala a podle § 73 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 

§102, odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a § 166 odst. 3 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), v platném znění, odvolává ke dni 31. 7. 2024 z vedoucího pracovního místa ředitele 

Základní školy a mateřské školy Bernartice, okres Písek, Táborská 34, IČ:60869780, Mgr. Ing. Jana 

Cendelína.  

Rada pověřuje starostu vypracováním a předáním odvolání Mgr. Ing. Janu Cendelínovi.  

Usnesení č. 62/24  
Rada městyse projednala a schvaluje vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí místo ředitele/ky ZŠ a 

MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780, a schvaluje zadávací podmínky pro 

konkurzní řízení dle předloženého návrhu. Rada pověřuje starostu zveřejněním výzvy na úřední desce 

městyse Bernartice a podáním inzerátů do regionálního a odborného tisku.  

Usnesení č. 63/24  
Rada projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačních programech takto:  

V dotačním programu „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací III“ na projekt: „Vodovod Jestřebice, Kolišov, Bojenice a Ráb“  

V dotačním programu „Komunální FVE na veřejných budovách pro malé obce“ na projekt: „Instalace 

FVE na budovách v Bernarticích“ (budova radnice a sběrného dvora). Rada pověřuje starostu zajištěním 

podání žádostí o dotace.  

 

27.3.2024  

Usnesení č. 64/24  
Rada projednala a schvaluje přidělení bytu č. 25 v Domě s pečovatelskou službou v Bernarticích, 

Bechyňská 186, paní Stanislavě Jackové, Dražíč 57, 375 01 Týn nad Vltavou (ohlašovna). Smlouva se 

uzavírá ode dne 1.4.2024 na dobu neurčitou. Rada pověřuje jednatele společnosti Bernartice s.r.o. 

podpisem podnájemní smlouvy.  

Usnesení č. 65/24  
Rada projednala a schvaluje dodatek č. 1 k příkazní smlouvě PO4/2022 mezi městysem Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a společností ARTENDR s.r.o., Nádražní 67, 

281 51 Velký Osek, IČO: 241 90 853 v předloženém návrhu. Předmětem dodatku je navýšení ceny 

o doplnění projektu dopravně inženýrského opatření (DIO) ke každému stavebnímu objektu (nyní 

povinná příloha pro vydání stavebního povolení) a rozdělení celkového projektu na jednotlivé 

samostatné stavební objekty, včetně tisku dokumentace. Celkové náklady se navyšují o 130 000,- Kč 

bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 příkazní smlouvy.  

Usnesení č. 66/24  
Rada projednala a schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo ze dne 5.2.2024 mezi Městysem Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a Pavlem Busínským, Zběšičky 20, 398 43 

Zběšičky, IČO: 721 17 389 na provedení zakázky „Provedení rekonstrukce střechy na hasičském domě 

v Rakově“ Předmětem dodatku je navýšení ceny o 13 527,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu 

podpisem dodatku smlouvy.  

Usnesení č. 67/24  
Rada projednala a schvaluje nabídku společnosti Stavebniny Bernartice, Vladimír Charypar, Pod 

stadionem 351, 398 43 Bernartice, IČO: 632 95 105 na provedení prací v hospodářském pavilonu 

MŠ Bernartice, Táborská ulice v rozsahu cenové nabídky ze dne 4.3.2024 za cenu 180 562, 25 Kč 

včetně DPH. Rada pověřuje starostu objednáním zakázky.  

Usnesení č. 68/24  
Rada projednala a schvaluje výsledek výběrového řízení na akci: „Vodovod Bilinka“ ve znění:  

I. bere na vědomí  



6 

 

zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle směrnice o veřejných 

zakázkách obce, na akci: „Vodovod Bilinka“  

II. schvaluje  

1. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: Vodovod Bilinka, v tomto pořadí:  

1. UNIKO PÍSEK, s.r.o., Na Ryšavce 235,397 01 Písek, IČO: 466 79 405 za nabídkovou cenu 

2 557 997,31 Kč (3 095 176,75 Kč s DPH)  

2. ŠAFINVEST, s.r.o, Kollárova 511, 397 01 Písek, IČO: 280 78 756 za nabídkovou cenu 

2 719 925,78 Kč (3 291 110,19 Kč s DPH)  

3. LPJStav s.r.o., Horní Bolíkov 2, 378 53 Studená, IČO: 143 63 216 za nabídkovou cenu 

2 804 056,49 Kč (3 392 908,35 Kč s DPH)  

4. RKV stavby s.r.o., Nad Rybníkem 335, 394 22 Košetice, IČO: 191 47 074 za nabídkovou cenu 

3 046 311,96 Kč (3 686 037,47 Kč s DPH)  

5. SPEEDDRILL, s.r.o., Okružní 690, 252 42 Jesenice – Osnice, IČO: 267 45 704 za nabídkovou cenu 

4  493 744,51 Kč (5 437 430,86 Kč s DPH)  

2. předfinancování a kofinancování/dofinancování akce: Vodovod Bilinka z rozpočtu městyse.  

III. pověřuje  

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. seznámit účastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele  

2. podepsat smlouvu s dodavatelem v pořadí podle části II.1 Usnesení a případných dodatků SoD  

Schváleno 5 hlasy všech přítomných.  

Usnesení č. 69/24  
Rada projednala a schvaluje žádost Veroniky a Vojtěcha Kodadových, Na Libuši 650, 391 65 Bechyně 

o výmaz zástavních práv k pozemku parc.č. 742/14 v k.ú. Bernartice u Milevska (výhrada zpětné koupě 

a zákazu zcizení a zatížení) ve prospěch městyse Bernartice. Rada konstatuje splnění podmínek pro 

výmaz věcných břemen manželi Kodadovými, tj. vydání stavebního povolení 

Č.j.Výst. 746/023/60/2023/Kre s nabytím právní moci dne 11.5.2023 a zahájením stavby. Rada pověřuje 

starostu podpisem souhlasného prohlášení o zániku zástavních práv.  

Usnesení č. 70/24  
Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330067066/002-FIA mezi 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a společností EG.D a.s., 

Lidická 1873/36 Černé pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400. Předmětem smlouvy je umístění 

kabelového vedení NN stavby „Bojenice čp. 44: NN úprava ve“ v pozemku městyse Bernartice parc.č. 

1085/1 v k.ú. Bojenice. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 2 000,- Kč bez DPH. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 71/24  
Rada projednala a na doporučení výběrové komise vybírá dodavatelem zakázky „Nákup přívěsného 

vozíku pro JPO V Svatkovice. S pevnou uzavíratelnou skříní a vybavením pro uložení hasičské 

výzbroje“ společnost AUTO – M s.r.o. – pobočka VEZEKO, Vltavské nábřeží 10, 370 05 České 

Budějovice, IČO: 251 56 675 za nabídkovou cenu 218 466,71 Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu 

objednáním zakázky.  

Usnesení č. 72/24  
Rada projednala a schvaluje nabídku města Milevska, nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 

IČO: 002 49 831 na bezúplatný převod nabíječky na elektro kola a elektromobily umístěné na parkovišti 

u sokolovny v Bernarticích. Zůstatková účetní cena je 54 327,- Kč. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy o bezúplatném převodu.  

Usnesení č. 73/24  
Rada projednala žádost paní Leony Mrzenové, Táborská 151, 398 43 Bernartice o odkup části pozemku 

parc.č. 1436/25 v majetku městyse Bernartice, která je v sousedství domu žadatelky čp. 131, Bernartice. 

Rada nedoporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení záměru prodeje.  

Usnesení č. 74/24  
Rada projednala a schvaluje účetní závěrku společnosti Bernartice s.r.o., Náměstí svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČO: 280 94 549 k 31.12.2023. Výsledkem hospodaření je ztráta ve výši 

77 991,30 Kč.  



7 

 

Usnesení č. 75/24  
Rada projednala a schvaluje nabídku společnosti Česká vodohospodářská s.r.o., Hlinská 456/2, 370 01 

České Budějovice, IČO: 268 68 393 na zpracování a provedení výběrového řízení projektu „Vodovod 

Jestřebice, Kolišov, Bojenice a Ráb“ včetně provádění dotačního managmentu a závěrečného 

vyhodnocení akce za nabídkovou cenu 95 000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem příkazní 

smlouvy.  

Usnesení č. 76/24  
Rada projednala a schvaluje výsledek výběrového řízení na akci: „Instalace FVE na budovách 

v Bernarticích“ ve znění:  

I. bere na vědomí  

zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle směrnice o veřejných 

zakázkách obce, na akci: „Instalace FVE na budovách v Bernarticích“  

II. schvaluje  

1. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: Instalace FVE na budovách v Bernarticích, 

v tomto pořadí:  

1. B a K systémy s.r.o., Ke Statku 18, 397 01 Písek 1, IČO: 260 25 566 za nabídkovou cenu 

1 558 887,77 Kč s DPH  

2. Tribase Networks s.r.o., Slunečná 1162, 383 01 Prachatice, IČO: 496 13 774 za nabídkovou cenu 

1 694 484,- Kč s DPH  

3. Komi-Elektro s.r.o., Haklovy Dvory 2219, 370 05 České Budějovice 5, IČO: 280 70 861 za 

nabídkovou cenu 1 731 401,10 Kč s DPH  

2. předfinancování a kofinancování/dofinancování akce: Instalace FVE na budovách v Bernarticích 

z rozpočtu městyse  

III. pověřuje  

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. seznámit účastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele  

2. podepsat smlouvu s dodavatelem v pořadí podle části II.1 Usnesení a případných dodatků SoD  

Usnesení č. 77/24  
Rada projednala a bere na vědomí zprávu starosty o výsledku kontroly poskytnutých prostředků od 

Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru krizového řízení na úhradu již vynaložených prostředků pro 

provoz a vybavení JPO III Bernartice a JPO V Svatkovice. Výsledek kontroly – nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky.  

Usnesení č. 78/24  
Rada projednala a schvaluje vyhlášení výzvy k podání žádostí o půjčku z Fondu rozvoje bydlení 

městyse Bernartice takto:  

Vyhlášení výzvy a začátek podávání žádostí 8.4.2024. Ukončení podávání žádostí 10.5.2024 

ve 12:00 hodin. Rada ukládá starostovi zajištění vyhlášení výzvy.  

Usnesení č. 79/24  
Rada projednala návrh starosty a souhlasí s udělením ocenění Rudolfa Severina Krzáka za dlouholetou a 

obětavou práci u hasičského sboru a za zásluhy o rozvoj území k příležitosti 110. výročí od narození 

generála Rudolfa Severina Krzáka – Jiřímu Pincovi a Zdeňkovi Paceltovi. Ocenění bude předáno dne 

5.4.2024 u příležitosti konání vzpomínkové akce.  

Usnesení č. 80/24  
Rada projednala informaci starosty o pozvání Památníku Lidice na konání pietního aktu k 82. výročí 

vyhlazení obce Lidice dne 15.6.2024. Rada pověřuje starostu účastí za městys Bernartice na této 

upomínkové akci.  

Usnesení č. 81/24  
Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024 takto:  

Příjmy:  +   27 395,- Kč  

Výdaje:  + 116 081,- Kč  

Financování:  +   88 686,- Kč  

Usnesení č. 82/24  
Rada projednala a vzala na vědomí informaci ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína 

o chodu školy a řešení problémů ze schůzky se zástupci pedagogů, ředitele ZŠ a MŠ Bernartice a 

zástupců městyse Bernartice. Rada konstatuje, že se tomuto problému bude nadále věnovat. 



8 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse 

od 21.2.2024. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

 

3. Projednat rozpočtová opatření č. 2/2024 a č. 4/2024 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami v rozpočtových opatření. Dotazy nebyly. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová 

opatření č. 2/2024 a č. 4/2024.  

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

 

4. Projednat záměr prodeje části pozemku parc. č. 1436/25 v k.ú. Bernartice u Milevska 

Starosta seznámil přítomné s žádostí Leony Mrzenové, Táborská 151, 398 43 Bernartice o odkup 

pozemku parc. č. 1436/25 v k.ú. Bernartice u Milevska v sousedství domu žadatelky. Rada žádost 

projednala a nedoporučuje Zastupitelstvu městyse Bernartice schválení záměru prodeje z důvodu 

např. potřeby rozšíření křižovatky, chodníku v budoucnu apod. Majitelům nemovitosti nikdo 

nebude bránit ve vjezdu na pozemek.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice neschvaluje záměr prodeje části pozemku 

parc.č. 1436/25 v k.ú. Bernartice.  

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

 

5. Projednat přijetí daru a smlouvu o bezúplatném převodu na pozemky parc. č. 1259/6, 

1292/4 a 1262/7 v k.ú. Bernartice u Milevska od ÚZSVM  

Starosta seznámil přítomné s návrhem smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 

nemovitých věcí a o zřízení věcného práva na převod pozemků užívaných městysem 

ke shromažďování inertních druhů odpadů a k jejich následnému zpracování pro další využití. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje přijetí daru pozemků parc. č. 1259/6, 

1262/4 a 1262/7 v k.ú. Bernartice u Milevska od České republiky - Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/44, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111 a schvaluje 

smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva nemovitých věcí a o zřízení věcného práva 

mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 

390/44, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111 a Městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ: 00249530 v předloženém návrhu. Zastupitelstvo městyse Bernartice 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. Náklady spojené s převodem pozemků uhradí městys 

Bernartice.  

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných 

 

DB 1. Projednání financování vodovodu Jestřebice, Kolišov, Bojenice a Ráb 

Starosta informoval přítomné, že jsme uspěli se žádostí o dotaci na akci „Vodovod Jestřebice, 

Kolišov, Bojenice a Ráb“. Snížily se však uznatelné náklady na akci, tudíž náš podíl financování by 

byl vyšší. Původně bylo počítáno zhruba s naším podílem ve výši 15,5 mil. Kč, nyní náš podíl 



9 

 

vychází na 25,7 mil. Kč. Dá se ale předpokládat, že by se vysoutěžila nižší cena cca o 8 mil. Kč a 

od Jihočeského kraje bychom mohli obdržet dotaci ve výši 10 % z uznatelných nákladů 

(cca 2 mil. Kč). Tím by se náš podíl snížil zhruba na původní výši těch 15,5 mil. Kč. Na tuto částku 

bychom si vzali úvěr.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje dofinancování akce výstavba 

vodovodu Jestřebice, Kolišov, Bojenice, Ráb formou použití vlastních prostředků a schvaluje 

zajištění úvěru na dofinancování této akce. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

 

6. Diskuse  

V úvodu diskuze předal pan starosta slovo hostům ze Svatkovic (p. Čapek, p. Lusk, p. Mára). 

Svatkováci uvedli, že s vodou je problém i ve Svatkovicích a Rakově. Podzemní vody obsahují 

vysoký podíl manganu a mají obavu o kontaminaci spodních vod z pozemků pana Ťupy. 

O vybudování vodovodu by měli zájem.  

Pan starosta uvedl, že by se do konce tohoto roku mohla stihnout provést studie na prodloužení 

vodovodu do Svatkovic a Rakova.  

 

Dále pan starosta informoval, že přišly dva podněty na řešení rychlosti projíždějících vozidel 

v Bechyňské ulici v Bernarticích a ve Svatkovicích.  

Osadní výbor Svatkovice, Rakov svolal sezení, kde proběhlo hlasování ohledně umístění radaru. 

Většina zúčastněných by byla pro.  

Padl i návrh na posunutí značky obce před zatáčku směrem od Týna.  

Ing. Václav Tupý se vyjádřil k situaci na Bechyňské ulici, kde bydlí. Provoz na Bechyňské ulici 

není tak silný, ale jezdí se zde rychle. Možná by zde ani radar nepovolili, kvůli malé průjezdnosti.  

Pan Aleš Kroupa by nejprve zkusil nějaké jiné technické řešení než radar.  

Pan starosta prověří možná řešení, zkusí se domluvit s dopravním inspektorátem, jaké možnosti 

připadají v úvahu.  

 

Rozhodli jsme se umístit na naše objekty FVE. Je rozhodnuto o dodavateli pro umístění FVE na 

radnici a sběrný dvůr. Nyní se žádá o dotaci. Probíhá výběrové řízení pro FVE na budovu MŠ a 

kuchyni ZŠ. 

 

Uvažujeme o schválení obecně závazné vyhlášky o místním koeficientu pro daň z nemovitých věcí 

pro určité nemovitosti – neobydlené. Na další jednání zastupitelstva připravíme podklady.  

 

Zažádali jsme o dotace: 

- na CAS – schváleno 1 mil. Kč z MAS Kovářov 

- na přístavbu hasičské zbrojnice 

- na opravu sv. Floriána 

- na rozšíření SD 

- na pořízení hasičského vozíku 

 

Pan starosta seznámil přítomné s děním ve škole. Problémy byly diskutovány dne 7.3.2024 při 

jednání členů rady, zástupců pedagogického sboru a ředitele školy na radnici.  

Pan starosta navštívil Českou školní inspekci. Inspekce se dle předložených podkladů domnívá, že 

řešení problémů je v kompetenci ředitele školy a pokud to neřeší, je to jeho pochybení. 

Další jednání zástupců zřizovatele a školy proběhlo v pondělí 15.4.2024 ve škole. Za městys byl 

přítomen starosta a místostarosta. Pan starosta je z jednání zklamaný, nic se nevyřešilo. Pan 

Miloslav Kolář (místostarosta) uvedl, že jednání bylo divné, nemá z něj dobrý pocit, pan ředitel si 

protiřečí, kolektiv je rozdělený, pan ředitel nechce přiznat problém.  



10 

 

JUDr. Vladimír Souhrada doplnil, že rada rozhodla o vyhlášení výběrového řízení na vedoucí místo 

ředitele/ky ZŠ a MŠ Bernartice z důvodu uplynutí mandátu. 

Ing. Václav Tupý trvá na oficiálním podání podnětu České školní inspekci, abychom od nich měli 

písemnou odpověď. I když to třeba odmítnou, budeme chráněni, kdyby se do budoucna něco dělo, 

že jsme konali.  

Pan starosta není proti, podklady má pro ČŠI připravené, další postup se probere na nejbližším 

zasedání rady.  

 

Pan Aleš Kroupa se zajímal, zda se nějak řešení popíjení na veřejnosti u obchodů na náměstí. S tím 

souvisí i nepořádek na náměstí, vykonávání tělesných potřeb v parčíku, mnohdy před zraky dětí.  

Pan starosta jednal se šéfem milevských policistů. Pan Kroupa k tomu uvedl, že jedno oznámení 

tento problém nevyřeší. Pan Kroupa se dotazoval, zda proběhlo nějaké jednání, domluva 

s popíjejícími občany.  

JUDr. Vladimír Souhrada k věci uvedl, že mít vyhlášku o zákazu popíjení alkoholu na veřejnosti je 

jedna věc, ale její vymahatelnost je problematická.  

Stejně tak se vyjádřil i Ing. Václav Tupý. Vyhláška tento problém nevyřeší.  

Pan starosta konstatoval, že vidí řešení ve zřízení obecní policie.  

 

Kultura 

Pan Čeněk informoval o proběhlých akcí a pozval na blížící se události. 

V pátek 5.4.2024 se konala vzpomínková akce u příležitosti 110. výročí narození gen. R. Krzáka. 

Na setkání dorazila i dcera pana generála Zdenka Zetková – McKenzie. 

V sobotu se v sokolovně uskutečnilo divadelní představení, na které se přišlo podívat 45 diváků.  

Plánované akce: 

23.4.2024 Beseda o Rallye Dakar 

27.4.2024 Vítání kůzlat v Jestřebicích 

30.4.2024 Pálení čarodějnic 

  1.5.2024 Jarmark 

  8.5.2024 Vzpomínkové odpoledne 

  9.5.2024 Zájezd na Hobby 

11.5.2024 Rodáci ve Zběšicích 

18.5.2024 Sekáč 

20.5.2024 Talkshow Zbigniewa Czendlika 

15.6.2024 Srlínská pohádková cesta 

22.6.2024 Oslava 125. výročí založení SDH Svatkovice 

29.6.2024 Memoriál Ladislava Boušky 

 

7. Závěr 

 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 



11 

 

 

U s n e s e n í  č. 11 
 

 

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 18. dubna 2024  

v 18,00 hod v zasedací místnosti Úřadu městyse v Bernarticích. 

 

 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 

 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady od 21.2.2024 

- rozpočtová opatření č. 2/2024 a č. 4/2024 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Ing. Irenu Kotápišovou, ověřovatele zápisu JUDr. Vladimíra Souhradu a 

Zdeňka Čeňka  

- program 11. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujícího bodu  

- přijetí daru pozemků parc. č. 1259/6, 1262/4 a 1262/7 v k.ú. Bernartice                           u 

Milevska od České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/44, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111  

- smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva nemovitých věcí a o zřízení věcného práva 

mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 

390/44, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111 a Městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ: 00249530 v předloženém návrhu. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. Náklady spojené s převodem pozemků uhradí městys Bernartice.  

- dofinancování akce výstavba vodovodu Jestřebice, Kolišov, Bojenice, Ráb formou použití 

vlastních prostředků a schvaluje zajištění úvěru na dofinancování této akce. 

 

3. Neschvaluje 

- záměr prodeje části pozemku parc.č. 1436/25 v k.ú. Bernartic 

 

Zapsala:   Ing. Irena Kotápišová             …………………………. 

 

Ověřovatelé:     JUDr. Vladimír Souhrada …………………………. 

 

   Zdeněk Čeněk   …………………………. 

 

Starosta:    Pavel Souhrada         …………………………. 


